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（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

48,347,348 744,945 49,092,293

国民健康保険事業会計 7,558,417 23,367 7,581,784

　　　うち事業勘定 7,286,244 21,867 7,308,111

　　　うち直営診療施設勘定 272,173 1,500 273,673

駅 前 駐 車 場 事 業 会 計 21,586 21,586

介 護 保 険 事 業 会 計 8,307,032 99,497 8,406,529

後期高齢者医療事業会計 1,142,667 1,142,667

計 17,029,702 122,864 17,152,566

水 道 事 業 会 計 3,659,155 3,659,155

下 水 道 事 業 会 計 5,862,256 24,607 5,886,863

病 院 事 業 会 計 11,657,361 174,450 11,831,811

計 21,178,772 199,057 21,377,829

86,555,822 1,066,866 87,622,688
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議第７６号 

 

令和２年度中津川市一般会計補正予算（第９号） 

 

 令和２年度中津川市の一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 744,945千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 49,092,293千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 （繰越明許費） 

第２条 地方自治法第２１３条第１項の規定により、翌年度に繰り越して使用することの 

できる経費は、「第２表 繰越明許費」による。 

 

 （地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

令和２年８月２７日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

15

16

18

19

20

21

22

国庫支出金

県支出金

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

13,127,696

2,891,120

307,162

2,345,245

1,353,499

1,024,356

3,501,800

1,208,229

108,708

133,950

46,997

△912,861

13,597

146,325

14,335,925

2,999,828

441,112

2,392,242

440,638

1,037,953

3,648,125

1
2

1
2

1

1

1

4

1

国庫負担金
国庫補助金

県負担金
県補助金

寄 附 金

基金繰入金

繰 越 金

雑 入

市 債

2,386,998
10,723,691

1,387,905
1,250,702

307,162

2,289,570

1,353,499

605,025

3,501,800

79,700
1,128,529

86,320
22,388

133,950

46,997

△912,861

13,597

146,325

2,466,698
11,852,220

1,474,225
1,273,090

441,112

2,336,567

440,638

618,622

3,648,125
歳 入 合 計 48,347,348 744,945 49,092,293
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農 林 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

災害復旧費

3,796,775

19,241,824

3,973,643

138,031

2,242,463

1,627,069

6,357,031

1,611,429

5,045,170

218,377

213,850

155,497

△1,753

△400

12,998

35,338

6,900

24,245

42,170

256,100

4,010,625

19,397,321

3,971,890

137,631

2,255,461

1,662,407

6,363,931

1,635,674

5,087,340

474,477

1
3

4
6

1
2
3

1

1

1
2
3

1

3

1

1
2
3
6
7

1

3

総務管理費
戸籍住民基本台帳

選 挙 費
監査委員費

社会福祉費
児童福祉費
生活保護費

保健衛生費

労働諸費

農 業 費
農 地 費
林 業 費

商 工 費

河 川 費

消 防 費

教育総務費
小学校費
中学校費
社会教育費
保健体育費

農林施設災害復旧

公共土木施設災害

2,974,691
253,314

82,370
22,837

13,352,548
4,847,450
439,932

855,773

138,002

911,562
815,993
514,908

1,627,069

131,638

1,611,429

744,242
799,371
423,594
1,442,502
1,232,699

66,350

116,800

211,057
3,465

△471
△201

54,326
59,096
42,075

△1,753

△400

△1,060
13,500
558

35,338

6,900

24,245

△4,233
10,444
4,976
13,420
17,563

137,600

118,500

3,185,748
256,779

81,899
22,636

13,406,874
4,906,546
482,007

854,020

137,602

910,502
829,493
515,466

1,662,407

138,538

1,635,674

740,009
809,815
428,570
1,455,922
1,250,262

203,950

235,300

費

費

復旧費
歳 出 合 計 48,347,348 744,945 49,092,293
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第  3  表　 地方債補正

（ 変更 ） （単位：千円）
補正前 補正後

限度額
起債の
方法

利率 償還の方法 限度額
起債の
方法

利率 償還の方法

中 心 市 街 地 活 性 化
拠 点 整 備 事 業

16,100 61,300

公共土木施設災害復旧事業 15,600 55,000

農林施設災害復旧事業 2,700 43,500

臨 時 財 政 対 策 債 1,017,300 1,038,225

計 1,051,700 1,198,025

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還若し
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

起債の目的

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還若し
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）
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一般会計補正予算説明書 

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
15
16
18
19
20
21
22

国庫支出金
県支出金
寄 附 金
繰 入 金
繰 越 金
諸 収 入
市 債

歳 入 合 計

13,127,696
2,891,120
307,162
2,345,245
1,353,499
1,024,356
3,501,800

48,347,348

1,208,229
108,708
133,950
46,997

△912,861
13,597
146,325

744,945

14,335,925
2,999,828
441,112
2,392,242
440,638
1,037,953
3,648,125

49,092,293
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

総 務 費
民 生 費
衛 生 費
労 働 費
農 林 費
商 工 費
土 木 費
消 防 費
教 育 費
災害復旧費

歳 出 合 計

3,796,775
19,241,824
3,973,643
138,031
2,242,463
1,627,069
6,357,031
1,611,429
5,045,170
218,377

48,347,348

213,850
155,497
△1,753
△400
12,998
35,338
6,900
24,245
42,170
256,100

744,945

4,010,625
19,397,321
3,971,890
137,631
2,255,461
1,662,407
6,363,931
1,635,674
5,087,340
474,477

49,092,293
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

3,366
19,179

△200

△2,685

△500
10,000
78,994

108,154

900
21,625
△1,037

900

86,320

108,708

45,200

80,200

125,400

125,955
1,830
50

1,000
21,337

150,172

83,629
112,863
△766
△200
12,098
△7,177
6,900
23,745
10,833
10,586

252,511
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

15 国庫支出金 13,127,696 1,208,229 14,335,925

２ 歳 入

15 国庫支出金
1 国庫負担金

1

2

1

2

国庫負担金

国庫補助金

県負担金

県補助金

2,386,998

10,723,691

1,387,905

1,250,702

79,700

1,128,529

86,320

22,388

2,466,698

11,852,220

1,474,225

1,273,090

1

3

1

2

4

6

7

6

1

民生費国庫負担金

災害復旧費国庫負担金

総務費国庫補助金

民生費国庫補助金

商工費国庫補助金

消防費国庫補助金

教育費国庫補助金

災害復旧費県負担金

総務費県補助金

2,384,471

0

428,036

8,533,749

9,685

38,333

286,802

3,000

54,398

706

78,994

1,102,241

18,473

△1,685

△500

10,000

86,320

900

2,385,177

78,994

1,530,277

8,552,222

8,000

37,833

296,802

89,320

55,298

16 県支出金 2,891,120 108,708 2,999,828

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 社会福祉費

1 公共土木施

1 総務管理費

1 社会福祉費

1 商工費補助

1 消防費補助

4 社会教育費

1 農林施設災

1 総務管理費

706

78,994

1,102,241

330

△1,685

△500

10,000

86,320

900

1 生活困窮者自立支援事業費

1 公共土木施設災害復旧事業費

1 地方創生推進交付金 △1,299

1 生活困窮者自立支援事業費

1 訪日外国人旅行者受入環境整備緊急対策事業費

1 社会資本整備総合交付金

1 文化施設の感染症防止対策事業費

1 農業用施設災害復旧事業費 62,500

1 清流の国ぎふ推進事業費 1,400

負担金

設災害復旧
費負担金

補助金

補助金

2 児童福祉費
補助金

3 子ども・子
育て支援交
付金

金

金

補助金

害復旧費負
担金

補助金

171

17,972

2 戸籍附票システム改修事業費 3,465
3 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 1,100,075

1 母子家庭等対策総合支援事業費

1 子ども・子育て支援交付金

2 林業施設災害復旧事業費 23,820

2 地域おこし協力隊定住促進事業費 △500
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

2 民生費県補助金 628,845 21,625 650,470

16 県支出金
2 県補助金

1

1

寄 附 金

基金繰入金

307,162

2,289,570

133,950

46,997

441,112

2,336,567

3

4

1

2

3

6

7

2

4

11

衛生費県補助金

農林費県補助金

総務費寄附金

民生費寄附金

教育費寄附金

衛生費寄附金

消防費寄附金

ふるさとづくり応援基金繰入

公共施設整備運営基金繰入金

元気びとづくり基金繰入金

26,903

378,513

301,000

10

5,152

1,000

0

381,174

48,308

800

△1,037

900

126,000

1,830

5,070

50

1,000

26,210

21,587

△800

25,866

379,413

427,000

1,840

10,222

1,050

1,000

407,384

69,895

0

18

19

寄 附 金

繰 入 金

307,162

2,345,245

133,950

46,997

441,112

2,392,242

金

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

2 児童福祉費 21,625 1 子ども・子育て支援事業費

1 保健衛生費

4 林業費補助

1 総務管理費

1 社会福祉費

1 小学校費寄

1 保健衛生費

1 消防費寄附

1 ふるさとづ

1 公共施設整

1 元気びとづ

△1,037

900

126,000

1,300

3,034

50

1,000

26,210

21,587

△800

1 地域医療確保事業費

1 林業就業移住支援事業費

補助金

補助金

金

寄附金

寄附金

2 児童福祉費
寄附金

附金

2 中学校費寄
附金

寄附金

金

くり応援基
金繰入金

備運営基金
繰入金

くり基金繰
入金

530

2,036
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

20 繰 越 金 1,353,499 △912,861 440,638

20 繰 越 金
1 繰 越 金

1

4

1

繰 越 金

雑 入

市 債

1,353,499

605,025

3,501,800

△912,861

13,597

146,325

440,638

618,622

3,648,125

1

4

5

4
8

9

繰 越 金

雑 入

過年度収入

商 工 債
災害復旧債

臨時財政対策債

1,353,499

605,010

3

16,100
18,300

1,017,300

△912,861

△3,935

17,532

45,200
80,200

20,925

440,638

601,075

17,535

61,300
98,500

1,038,225

21

22

諸 収 入

市 債

1,024,356

3,501,800

13,597

146,325

1,037,953

3,648,125

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 繰 越 金

7 雑 入

2 県支出金過

1 商 工 債
1 公共土木施

1 臨時財政対

△912,861

△3,935

5,023

45,200
39,400

20,925

1 防災安全課 470

1 県支出金過年度収入

1 中心市街地活性化拠点整備事業
1 公共土木施設災害復旧事業

1 臨時財政対策債

年度収入

3 過年度精算
金

設災害復旧
事業債

2 農林施設災
害復旧事業
債

策債

12,509

40,800

2 定住推進課 △45
3 社会福祉課 160
4 生涯学習スポーツ課（スポーツ関係） △1,600
5 文化振興課 △2,920

1 過年度精算金

1 農林施設災害復旧事業
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 総 務 費 3,796,775 213,850 4,010,625 130,221 83,629

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 2,974,691 211,057 3,185,748 126,756 84,301
1

3

6

一般管理費

広報広聴費

企画振興費

1,587,280

25,288

612,243

△86

9,700

187,131

1,587,194

34,988

799,374 国庫支出金

△86

9,700

60,375
△99

県支出金
900

寄附金
126,000

諸収入
△45

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

1 報 酬

12 委 託 料

1 報 酬

△24

9,700

△503

1 公平委員会事務事業 (△86)

1 ホームページ作成管理事業 (9,700)

1 地域おこし協力隊事業 (△1,778)

8 旅 費

13 使用料及び
賃借料

18 負担金補助
及び交付金

7 報 償 費

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

13 使用料及び
賃借料

18 負担金補助
及び交付金

△11

△13

△38

37,800

△124

348

15,093

2,760

14,953

△9,196

委員報酬 △24
公平委員会委員報酬 △24
費用弁償 △11
使用料 △13
有料道路使用料 △11
駐車場使用料 △2
負担金 △38
公平委員会 △38

保守点検委託料 200
その他委託料 9,500

会計年度任用職員報酬 △503
会計年度任用職員報酬 △503
燃料費 △42
借上料 △233
自動車借上料 △143
施設借上料 △90
補助金 △1,000
地域おこし協力隊定住促進事業 △1,000

2 男女共同参画事業 (△198)
その他委託料 △198
3 がんばる地域サポート事業 (△2,400)
補助金 △2,400
がんばる地域サポート事業（絆部門） △2,300
がんばる地域サポート事業（立ち上げ部門） △100

4 地域活性化推進事業 (△5,796)
交付金 △5,796
地域一括交付金 △2,573
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源

2 総 務 費
1 総務管理費

10

11

情報化推進

広域交通網

242,555

94,812

4,990

9,322

247,545

104,134

4,990

9,322

費

整備推進費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額
24 積 立 金 126,000 総合イベント交付金 △3,223

12 委 託 料

11 役 務 費

4,990

△5

1 行政情報化運営事業 (4,990)

1 地域交通推進事業 (9,322)

12 委 託 料

13 使用料及び
賃借料

18 負担金補助
及び交付金

2,786

△150

6,691

5 ふるさとづくり応援基金管理事業 (126,000)
基金積立金 126,000
ふるさとづくり応援基金積立金 126,000

6 中津川に住もうサポート事業 (1,427)
費用弁償 △62
普通旅費 △62
その他委託料 1,601
借上料 △50
施設借上料 △50

7 ふるさとづくり寄附金事業 (69,876)
報償金 37,800
印刷製本費 390
通信運搬費 14,604
手数料 489
その他委託料 1,357
使用料 15,236
システム使用料 15,236

その他委託料 4,990

手数料 △5
その他委託料 2,786
借上料 △150
自動車借上料 △150
補助金 6,691
明知鉄道経営改善事業 3,568
明知鉄道経営支援事業 3,123
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 戸籍住民基 253,314 3,465 256,779 3,465

2 総 務 費
3 戸籍住民基本台帳費

1 戸籍住民基 253,314 3,465 256,779 国庫支出金
本台帳費 3,465

本台帳費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

12 委 託 料 3,465 1 戸籍住民基本台帳事業 (3,465)
その他委託料 3,465
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 選 挙 費 82,370 △471 81,899 △471

2 総 務 費
4 選 挙 費

1 選挙管理委 11,787 △471 11,316 △471
員会費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

1 報 酬 △132 1 選挙管理委員会事務事業 (△471)

8 旅 費

13 使用料及び
賃借料

18 負担金補助
及び交付金

△205

△22

△112

委員報酬 △132
選挙管理委員会委員報酬 △132
費用弁償 △120
普通旅費 △85
使用料 △22
有料道路使用料 △22
研修負担金 △64
研修負担金 △64
負担金 △48
東海支部総会 △48
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 監査委員費 22,837 △201 22,636 △201

2 総 務 費
6 監査委員費

1 監査委員費 22,837 △201 22,636 △201

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

8 旅 費 △64 1 監査委員事務事業 (△201)

13 使用料及び
賃借料

18 負担金補助
及び交付金

△35

△102

費用弁償 △42
普通旅費 △22
使用料 △35
有料道路使用料 △26
駐車場使用料 △9
研修負担金 △96
研修負担金 △96
負担金 △6
監査委員会 △6
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 民 生 費 19,241,824 155,497 19,397,321 42,634 112,863

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 13,352,548 54,326 13,406,874 2,006 52,320
1

2

7

8

9

10

11

社会福祉総

障害者総合

高齢者福祉

福祉医療費

特別障害者

介護保険費

生活困窮者

8,104,432

1,594,001

1,400,125

875,436

26,649

1,238,229

20,040

1,300

47,591

△2,388

6,549

156

176

942

8,105,732

1,641,592

1,397,737

881,985

26,805

1,238,405

20,982

寄附金

国庫支出金

47,591

△2,388

6,549

156

176

236

務費

支援給付費

費

手当費

自立支援事

1,300

706
業費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

24 積 立 金

22 償還金利子

18 負担金補助

22 償還金利子

22 償還金利子

22 償還金利子

19 扶 助 費

1,300

47,591

△2,388

6,549

156

176

942

1 社会福祉総務事業 (1,300)

1 障害者総合支援給付事業 (47,591)

1 高齢者活動推進事業 (△2,388)

1 ひとり親医療費助成事業 (2,232)

1 特別障害者手当給付事業 (156)

1 介護保険事業会計繰出金事業（介護保険事業） (176)

1 生活困窮者自立支援事業 (942)

及び割引料

及び交付金

及び割引料

及び割引料

及び割引料

基金積立金 1,300
しあわせづくり基金積立金 1,300

過年度償還金 47,591

補助金 △878
老人クラブ活動支援事業 △774
老人クラブ連合会活動支援事業 △104
交付金 △1,510
老人クラブ活性化事業 △1,510

過年度償還金 2,232
2 養育医療費助成事業 (1,340)
過年度償還金 1,340
3 重度心身障害者医療費助成事業 (2,977)
過年度償還金 2,977

過年度償還金 156

過年度償還金 176

扶助費 942
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 児童福祉費 4,847,450 59,096 4,906,546 40,298 18,798

3 民 生 費
2 児童福祉費

1

2

3

4

5

児童福祉総

保育所費

児童手当費

発達支援費

子育て支援

120,410

2,374,842

1,961,861

138,116

252,221

427

30

258

500

57,881

120,837

2,374,872

1,962,119

138,616

310,102

寄附金

国庫支出金

寄附金

国庫支出金

427

87

18,284

務費

対策費

30

171

500

17,972
県支出金

21,625

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

22 償還金利子

17 備品購入費

12 委 託 料

17 備品購入費

12 委 託 料

427

30

258

500

53,921

1 児童福祉総務事業 (427)

1 公立保育所事業 (30)

1 児童扶養手当事業 (258)

1 児童発達支援事業 (500)

1 子育て支援事業 (3,520)

及び割引料

14 工事請負費

22 償還金利子
及び割引料

440

3,520

過年度償還金 427

教育用備品 30

その他委託料 258

事務用備品 500

過年度償還金 3,520
2 放課後児童クラブ運営事業 (54,361)
その他委託料 53,921
工事請負費 440
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 生活保護費 439,932 42,075 482,007 330 41,745

3 民 生 費
3 生活保護費

1 生活保護総 54,600 42,075 96,675 国庫支出金 41,745
務費 330

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

12 委 託 料 660 1 生活保護総務事業 (42,075)

22 償還金利子
及び割引料

41,415
その他委託料 660
過年度償還金 41,415
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 衛 生 費 3,973,643 △1,753 3,971,890 △987 △766

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 855,773 △1,753 854,020 △987 △766
1

2

保健衛生総

予 防 費

434,050

335,778

△3,307

1,554

430,743

337,332

県支出金

寄附金

△2,270

1,504

務費 △1,037

50

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

1 報 酬

10 需 用 費

△322

935

1 ８万人のヘルスアップ事業 (△2,072)

1 感染症予防事業 (1,554)

7 報 償 費

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

13 使用料及び
賃借料

18 負担金補助
及び交付金

11 役 務 費

17 備品購入費

△130

△40

△633

△97

△1,824

△101

△160

569

50

会計年度任用職員報酬 △322
会計年度任用職員報酬 △322
謝礼金 △130
費用弁償 △40
消耗品費 △455
印刷製本費 △154
手数料 △70
その他委託料 △800
借上料 △101
物品借上料 △101

2 地域医療対策事業 (△1,235)
消耗品費 △24
通信運搬費 △4
手数料 △5
その他保険料 △18
その他委託料 △1,024
補助金 △160
地域医療確保事業 △160

印刷製本費 935
手数料 569
事業用備品 50
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 労 働 費 138,031 △400 137,631 △200 △200

5 労 働 費
1 労働諸費

1 労働諸費 138,002 △400 137,602 △200 △200
1 労働諸費 138,002 △400 137,602 国庫支出金 △200

△200

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 負担金補助 △400 1 若者の地元定着推進事業 (△400)
及び交付金 補助金 △400

産業事情視察促進事業 △200
産業人材確保促進事業 △200
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 農 林 費 2,242,463 12,998 2,255,461 900 12,098

6 農 林 費
1 農 業 費

1 農 業 費 911,562 △1,060 910,502 △1,060
2

5

農業総務費

畜産業費

214,069

56,807

△980

△80

213,089

56,727

△980

△80

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

7 報 償 費

8 旅 費

△980

△43

1 農業政策事業 (△980)

1 畜産振興対策事業 (△80)

10 需 用 費

13 使用料及び
賃借料

△10

△27

謝礼金 △980

普通旅費 △43
燃料費 △10
使用料 △27
有料道路使用料 △27
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 農 地 費 815,993 13,500 829,493 13,500

6 農 林 費
2 農 地 費

2 土地改良費 352,426 13,500 365,926 13,500

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

12 委 託 料 7,500 1 土地改良整備事業 (13,500)

21 補償・補填
及び賠償金

6,000
工事関連委託料 7,500
賠償金 6,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 林 業 費 514,908 558 515,466 900 △342

6 農 林 費
3 林 業 費

1

2

林業総務費

林業振興費

74,265

186,520

△142

700

74,123

187,220 県支出金

△142

△200
900

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 負担金補助

18 負担金補助

△142

700

1 林業総務事業 (△142)

1 林業振興事業 (△500)

及び交付金

及び交付金

負担金 △142
オリパラ木材提供負担金 △142

交付金 △500
なかつがわ山の日イベント事業 △500

2 木材関連産業人材確保事業 (1,200)
補助金 1,200
林業就業移住支援事業 1,200
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 商 工 費 1,627,069 35,338 1,662,407 42,515 △7,177

7 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 1,627,069 35,338 1,662,407 42,515 △7,177
1

2

3

商業振興費

工業振興費

観 光 費

936,456

271,730

350,839

44,329

△360

△8,631

980,785

271,370

342,208

国庫支出金

国庫支出金

814

△360

△7,631

△1,685

△1,000

地方債
45,200

（一般会計）

-50--50--50--50--50--50-



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

14 工事請負費

18 負担金補助

18 負担金補助

△3,371

△360

△8,631

1 中心市街地活性化推進事業 (△3,371)

1 発明工夫展事業 (△360)

1 観光推進事業 (△5,131)

16 公有財産購
入費

21 補償・補填
及び賠償金

及び交付金

及び交付金

8,830

38,870

工事請負費 △3,371
2 中心市街地活性化拠点整備事業 (47,700)
用地購入費 8,830
補償金 38,870

負担金 △360
くらしの知恵創作展 △360

補助金 △5,131
根の上高原観光事業 △55
中津川夏まつり △3,760
中津川風流おどり連合会 △1,316

2 体験型観光推進事業 (△2,000)
補助金 △2,000
ONSEN・ガストロノミー推進事業 △2,000

3 外国人観光促進事業 (△1,500)
交付金 △1,500
地歌舞伎ＰＲ事業 △1,500
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
8 土 木 費 6,357,031 6,900 6,363,931 6,900

8 土 木 費
3 河 川 費

3 河 川 費 131,638 6,900 138,538 6,900
1 河川総務費 131,638 6,900 138,538 6,900

（一般会計）

-52--52--52--52--52--52-



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

12 委 託 料 3,400 1 急傾斜地崩壊防止事業 (6,900)

18 負担金補助
及び交付金

3,500
工事関連委託料 3,400
負担金 3,500
県営工事費 3,500
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
9 消 防 費 1,611,429 24,245 1,635,674 500 23,745

9 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 1,611,429 24,245 1,635,674 500 23,745
2

3

4

非常備消防

消防施設費

防災対策費

208,924

248,460

130,112

1,000

29,280

△6,035

209,924

277,740

124,077

寄附金

国庫支出金

29,280

△5,535

費 1,000

△500

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

17 備品購入費

14 工事請負費

7 報 償 費

1,000

29,280

△344

1 消防団員活動事業 (1,000)

1 消防施設建設事業 (29,280)

1 総合防災対策事業 (△4,635)

8 旅 費

10 需 用 費

12 委 託 料

△95

△1,400

△4,196

消防用備品 1,000

工事請負費 29,280

謝礼金 △344
費用弁償 △95
調査・測量・計画策定委託料 △4,196
2 自主防災組織育成事業 (△1,400)
消耗品費 △1,400
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
10 教 育 費 5,045,170 42,170 5,087,340 31,337 10,833

10 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 744,242 △4,233 740,009 △4,233
1

2

教育委員会

事務局費

2,161

682,826

△64

△4,169

2,097

678,657

諸収入

諸収入

△204

△4,029

費 140

△140

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 負担金補助

8 旅 費

△64

△121

1 教育委員会運営事業 (△64)

1 事務局費 (△140)

及び交付金

10 需 用 費

13 使用料及び
賃借料

18 負担金補助
及び交付金

△81

△19

△3,948

負担金 △64
教育長会 △64

普通旅費 △121
使用料 △19
有料道路使用料 △19

2 学力向上支援事業 (△550)
交付金 △550
教育課題推進指定校事業 △550

3 中津川市の未来を担う人材育成事業 (△3,479)
消耗品費 △20
印刷製本費 △61
負担金 △3,398
岐阜サマー・サイエンス・スクール開催事業 △3,398
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 小学校費 799,371 10,444 809,815 3,034 7,410

10 教 育 費
2 小学校費

1

2

学校管理費

教育振興費

347,281

254,832

10,410

34

357,691

254,866

寄附金

寄附金

7,410
3,000

34

（一般会計）

-58--58--58--58--58--58-



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

12 委 託 料

17 備品購入費

7,410

34

1 小学校運営事業 (10,410)

1 小学校教育振興事業 (34)

17 備品購入費 3,000
その他委託料 7,410
事務用備品 3,000

教育用備品 34
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 中学校費 423,594 4,976 428,570 2,036 2,940

10 教 育 費
3 中学校費

1

2

学校管理費

教育振興費

182,184

151,561

6,940

△1,964

189,124

149,597

寄附金

寄附金

4,940

△2,000

2,000

36

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

12 委 託 料

17 備品購入費

4,940

36

1 中学校運営事業 (6,940)

1 中学校教育振興事業 (36)

17 備品購入費

18 負担金補助
及び交付金

2,000

△2,000

その他委託料 4,940
事務用備品 2,000

教育用備品 36
2 中学校教育充実事業 (△2,000)
交付金 △2,000
中学校部活動充実事業 △2,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 社会教育費 1,442,502 13,420 1,455,922 9,300 4,120

10 教 育 費
6 社会教育費

1

2

3

生涯学習推

公民館費

文化振興費

111,903

268,251

253,495

△5,026

3,137

△14,672

106,877

271,388

238,823

繰入金

繰入金

諸収入

△4,226

117

△11,752

進費 △800

3,020

△2,920

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 負担金補助

10 需 用 費

1 報 酬

△5,026

3,236

△412

1 交流事業 (△5,026)

1 公民館総務事業 (3,137)

1 芝居小屋管理事業 (△1,465)

及び交付金

18 負担金補助
及び交付金

4 共 済 費

7 報 償 費

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

18 負担金補助
及び交付金

△99

△1

△4,475

△218

△1,180

△334

△6,361

△1,691

補助金 △536
対馬市交流事業（蛭川） △536
交付金 △4,490
市民国際交流事業 △4,490

消耗品費 216
修繕料 3,020
交付金 △99
婦人会育成事業 △99

補助金 △1,465
芝居小屋公演事業 △165
明治座クラシックコンサート事業 △1,300

2 文化振興事業 (△226)
交付金 △226
文化活動事業 △25
文芸祭事業 △201

3 美術展開催事業 (△13,281)
会計年度任用職員報酬 △412
会計年度任用職員報酬 △412
労働保険料 △1
謝礼金 △1,175
賞賜金 △3,300
費用弁償 △218
消耗品費 △133
印刷製本費 △1,047
通信運搬費 △322
手数料 △12
その他委託料 △6,661
4 文化財保護事業 (300)
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源

10 教 育 費
6 社会教育費

4

5

図書館費

博物館費

101,673

110,590

△70

30,051

101,603

140,641 国庫支出金

△70

20,051
10,000

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額
その他委託料 300

7 報 償 費

10 需 用 費

△50

2,500

1 読書推進事業 (△70)

1 苗木遠山史料館事業 (27,551)

10 需 用 費

14 工事請負費

△20

27,551

謝礼金 △50
消耗品費 △20

工事請負費 27,551
2 子ども科学館事業 (2,500)
修繕料 2,500
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 保健体育費 1,232,699 17,563 1,250,262 16,967 596

10 教 育 費
7 保健体育費

1

2

3

体育振興費

体育施設費

学校保健管

129,940

302,333

800,426

△4,525

18,981

3,107

125,415

321,314

803,533

諸収入

繰入金

△2,925

414

3,107
理費

△1,600

18,567

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

12 委 託 料

10 需 用 費

8 旅 費

△3,400

19,095

△28

1 こどもの夢推進事業 (△3,400)

1 体育施設維持管理事業 (18,981)

1 学校給食管理運営事業 (3,107)

18 負担金補助
及び交付金

18 負担金補助
及び交付金

14 工事請負費

△1,125

△114

3,135

その他委託料 △3,400
2 体育団体大会助成事業 (△1,125)
負担金 △130
中山道駅伝大会 △30
東濃総合体育大会 △100
補助金 △180
全国還暦マラソン大会 △180
交付金 △815
スポーツ強化プロジェクト △135
中津川市総合体育大会 △180
中津川リレーマラソン大会 △500

消耗品費 528
修繕料 18,567
交付金 △114
子野ため池プール管理費 △114

普通旅費 △28
工事請負費 3,135
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
11 災害復旧費 218,377 256,100 474,477 245,514 10,586

11 災害復旧費
1 農林施設災害復旧費

1 農林施設災 66,350 137,600 203,950 127,120 10,480

1 農林施設災 66,350 137,600 203,950 県支出金 10,480
害復旧費 86,320

害復旧費

地方債
40,800

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

14 工事請負費 137,600 1 農地・農業用施設災害復旧事業 (99,800)
工事請負費 99,800
2 林業施設災害復旧事業 (37,800)
工事請負費 37,800
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 公共土木施 116,800 118,500 235,300 118,394 106

11 災害復旧費
3 公共土木施設災害復旧費

1

2

道路橋りょ

河川災害復

87,300

29,500

50,500

68,000

137,800

97,500

国庫支出金

国庫支出金

36

70

う復旧費

旧費

33,664

45,330

設災害復旧
費

地方債
16,800

地方債
22,600

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

14 工事請負費

14 工事請負費

50,500

68,000

1 道路橋りょう災害復旧事業 (50,500)

1 河川災害復旧事業 (68,000)

工事請負費 50,500

工事請負費 68,000
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１ 特別職 （単位：千円）

給    与    費

区　　分 職員数

　　　人
報 酬 給 料

期末手当
年間支給率

（月分）

そ の 他 の
手 当

計

共済費 合 計

長等 3 28,140 11,960 15,933 56,033 6,867 62,900

(4.25)

議員 21 95,883 41,672 137,555 34,173 171,728

(4.35)

その他 3,357 164,031 164,031 164,031

計 3,381 259,914 28,140 53,632 15,933 357,619 41,040 398,659

長等 3 28,140 11,960 15,933 56,033 6,867 62,900

(4.25)

議員 21 95,883 41,672 137,555 34,173 171,728

(4.35)

その他 3,357 164,187 164,187 164,187

計 3,381 260,070 28,140 53,632 15,933 357,775 41,040 398,815

長等

議員

その他 △156 △156 △156

計 △156 △156 △156

一  般  会  計  給  与  費  明  細  書

補
正
後

補
正
前

比
　
較
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２ 一般職

(1)総括 (単位：人，千円）

報　酬 給　料 職員手当 計

補正後 1,852 1,287,895 2,815,193 2,457,278 6,560,366 1,165,677 7,726,043

補正前 1,871 1,289,132 2,815,193 2,457,278 6,561,603 1,165,678 7,727,281

比較 △ 19 △ 1,237 △ 1,237 △ 1 △ 1,238

（職員手当の内訳） (単位：千円）

区　　分 扶養手当 管理職手当 住居手当
特殊勤務

手当
時間外(休日・夜

間)勤務手当
宿日直手当 通勤手当

期末勤勉
手当

補正後 84,210 75,345 27,583 33,151 345,069 1,100 62,908 1,304,373

補正前 84,210 75,345 27,583 33,151 345,069 1,100 62,908 1,304,373

比　較

(単位：千円）

区　　分 寒冷地手当 児童手当 退職手当 合 計

補正後 43,330 480,209 2,457,278

補正前 43,330 480,209 2,457,278

比　較

(2)給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

区　　分 増 減 額

給 料

職 員 手 当

期 末 勤 勉 手 当

通 勤 手 当

そ の 他 の
増 減 分

管 理 職 手 当

時間外(休日・夜間)勤務手当

昇 給 に 伴 う 増 加 分

特 殊 勤 務 手 当

住 居 手 当 児 童 手 当

制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

勤 勉 手 当 0.05 月 増 加 勤 勉 手 当

増 減 事 由 別 内 訳

扶 養 手 当

説 明

給 料 改 定 に 伴 う 増 減

給 料 改 定 に 伴 う 増 減

そ の 他 の 増 減 分

備　考区　　分 職員数
給　与　費

共済費 合　計
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（単位：千円）

当該年度中増減見込み

区　　分 当該年度中 当該年度中

起債見込額

１ 45,200 45,200

(5) 商 工 45,200 45,200

2 80,200 80,200

(1) 農 林 40,800 40,800

(2) 土 木 39,400 39,400

３ 20,925 20,925

(2) 特 例 債 20,925 20,925

146,325 146,325

33,136,677 34,405,245 3,501,800 3,621,162 34,285,883

33,136,677 34,405,245 3,648,125 3,621,162 34,432,208

補正前の額

合　　計

計（補正の額）

前々年度末

現在高

前年度末
現在高
見込額

当該年度末
現在高
見込額元金償還見込額

災害復旧債

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

普　通　債

そ　の　他
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国民健康保険事業会計補正予算 
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議第７７号 

令和２年度中津川市国民健康保険事業会計補正予算（第２号） 

 令和２年度中津川市の国民健康保険事業会計補正予算（第２号）は、次に定めるところ

による。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 事業勘定の歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 21,867千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 7,308,111千円とする。 

２ 直営診療施設勘定の歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 1,500千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 273,673千円とする。 

３ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

令和２年８月２７日提出 

中津川市長 青 山 節 児
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

8 繰 越 金 5,527 21,867 27,394
1 繰 越 金 5,527 21,867 27,394

歳 入 合 計 7,286,244 21,867 7,308,111

-78-

【国民健康保険事業会計（事業勘定）】
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
6 諸支出金 30,028 21,867 51,895

1 償還金及び還付加 5,300 21,867 27,167
算金

歳 出 合 計 7,286,244 21,867 7,308,111
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

6 諸 収 入 2,131 1,500 3,631
1 雑 入 2,131 1,500 3,631

歳 入 合 計 272,173 1,500 273,673

-80-

【国民健康保険事業会計（直営診療施設勘定）】
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
1 総 務 費 207,237 1,500 208,737

1 総務管理費 206,108 1,500 207,608
歳 出 合 計 272,173 1,500 273,673
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国民健康保険事業会計 

（事業勘定）補正予算説明書 

  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
8 繰 越 金

歳 入 合 計

5,527

7,286,244

21,867

21,867

27,394

7,308,111
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

6 諸支出金

歳 出 合 計

30,028

7,286,244

21,867

21,867

51,895

7,308,111
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

21,867

21,867

-87--87--87--87--87--87-



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

8 繰 越 金 5,527 21,867 27,394

２ 歳 入

8 繰 越 金
1 繰 越 金

1 繰 越 金 5,527 21,867 27,394
1 その他繰越金 5,527 21,867 27,394

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 その他繰越 21,867
金
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 諸支出金 30,028 21,867 51,895 21,867

３ 歳 出

6 諸支出金
1 償還金及び還付加算金

1 償還金及び 5,300 21,867 27,167 21,867

3 保険給付費 0 21,867 21,867 21,867
等交付金償

還付加算金

還金

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

22 償還金利子 21,867 1 保険給付費等交付金償還金 (21,867)
及び割引料 過年度償還金 21,867
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国民健康保険事業会計 

（直営診療施設勘定）補正予算説明書 

  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
6 諸 収 入

歳 入 合 計

2,131

272,173

1,500

1,500

3,631

273,673
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

1 総 務 費

歳 出 合 計

207,237

272,173

1,500

1,500

208,737

273,673
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

1,500

1,500
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

6 諸 収 入 2,131 1,500 3,631

２ 歳 入

6 諸 収 入
1 雑 入

1 雑 入 2,131 1,500 3,631
3 雑 入 1,298 1,500 2,798

（国民健康保険事業会計(直営診療施設勘定)）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 川上医科分 150

2 加子母歯科
分

3 蛭川医科分

4 蛭川歯科分

5 阿木医科分

350

500

350

150
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
1 総 務 費 207,237 1,500 208,737 1,500

３ 歳 出

1 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 206,108 1,500 207,608 1,500
1

2

医科一般管

歯科一般管

130,002

76,106

800

700

130,802

76,806

諸収入

諸収入

理費

理費

800

700

（国民健康保険事業会計(直営診療施設勘定)）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

7 報 償 費

7 報 償 費

800

700

1 川上医科一般管理費 (150)

1 加子母歯科一般管理費 (350)

賞賜金 150
2 蛭川医科一般管理費 (500)
賞賜金 500
3 阿木医科一般管理費 (150)
賞賜金 150

賞賜金 350
2 蛭川歯科一般管理費 (350)
賞賜金 350
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介護保険事業会計補正予算 
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議第７８号 

 

令和２年度中津川市介護保険事業会計補正予算（第１号） 

 

 令和２年度中津川市の介護保険事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによ

る。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 99,497千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 8,406,529千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和２年８月２７日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

8

9

繰 越 金

諸 収 入

18,000

10,512

95,767

3,730

113,767

14,242
1

2

繰 越 金

雑 入

18,000

10,511

95,767

3,730

113,767

14,241
歳 入 合 計 8,307,032 99,497 8,406,529
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
1

4

5

総 務 費

基金積立金

諸支出金

172,945

412

2,000

325

60,166

39,006

173,270

60,578

41,006

2

1

1

徴 収 費

基金積立金

償還金及び還付加

9,282

412

2,000

325

60,166

39,006

9,607

60,578

41,006
算金

歳 出 合 計 8,307,032 99,497 8,406,529
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介護保険事業会計補正予算説明書 

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
8
9
繰 越 金
諸 収 入

歳 入 合 計

18,000
10,512

8,307,032

95,767
3,730

99,497

113,767
14,242

8,406,529
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

1
4
5

総 務 費
基金積立金
諸支出金

歳 出 合 計

172,945
412
2,000

8,307,032

325
60,166
39,006

99,497

173,270
60,578
41,006

8,406,529
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

325
60,166
39,006

99,497
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

8 繰 越 金 18,000 95,767 113,767

２ 歳 入

8 繰 越 金
1 繰 越 金

1

2

繰 越 金

雑 入

18,000

10,511

95,767

3,730

113,767

14,241

1

3

繰 越 金

雑 入

18,000

10,509

95,767

3,730

113,767

14,239

9 諸 収 入 10,512 3,730 14,242

（介護保険事業会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 繰 越 金

1 雑 入

95,767

3,730 1 介護保険事業
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
1 総 務 費 172,945 325 173,270 325

３ 歳 出

1 総 務 費
2 徴 収 費

2 徴 収 費 9,282 325 9,607 325
1 賦課徴収費 9,282 325 9,607 325

（介護保険事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

11 役 務 費 325 1 賦課徴収費 (325)
手数料 325
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 基金積立金 412 60,166 60,578 60,166

4 基金積立金
1 基金積立金

1 基金積立金 412 60,166 60,578 60,166
1 基金積立金 412 60,166 60,578 60,166

（介護保険事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

24 積 立 金 60,166 1 介護給付費準備基金積立金 (60,166)
基金積立金 60,166
介護給付費準備基金積立金 60,166
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 諸支出金 2,000 39,006 41,006 39,006

5 諸支出金
1 償還金及び還付加算金

1 償還金及び 2,000 39,006 41,006 39,006

3 償 還 金 0 39,006 39,006 39,006
還付加算金

（介護保険事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

22 償還金利子 39,006 1 償還金 (15,087)
及び割引料 過年度償還金 15,087

2 償還金（高齢支援課） (23,919)
過年度償還金 23,919
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